Приложение 1

Соглашение № _______________
о выполнении обязанностей учебного ассистента без оплаты за практику
г. Москва
 «____» ___________ 20__ года
Факультет экономических наук Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице декана Пекарского Сергея Эдмундовича, с одной стороны, и гражданин Иванов Иван Иванович, студент 4 курса бакалавриата факультета экономических наук, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Исполнитель в рамках реализации проекта  «Учебный ассистент» под руководством Петрова Ивана Ивановича, профессора департамента прикладной экономики, по заданию Заказчика обязуется оказывать помощь при проведении занятий в одной/двух/трех группах по дисциплине «Эконометрика» на 3 курсе бакалавриата факультета  экономических наук:

- оказывать помощь при проведении занятий;
- осуществлять проверку письменных работ;

- оказывать помощь преподавателю в других видах учебной работы,

2. Заказчик принимает на себя обязательство по согласованию с руководителем учебного ассистента оценить и зачесть работу студента/аспиранта за практику.

3. Сроки действия данного Соглашения составляют: с 01 февраля 2022 года по 20 июня 2022 года.

4. После окончания срока действия Соглашения и сдачи отчета по практике руководители учебных ассистентов оценивают работу ассистента, и проставляют оценку в соответствующую ведомость.

или

После окончания срока действия Соглашения и сдачи отчета рекомендуется продлить Соглашение так как не выполнены следующие условия: в качестве практики засчитывается работа учебного ассистента в объеме не менее трех модуле-групп.

5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ф. И. О. Иванов Иван Иванович
________________________/ И.И. Иванов /

Согласовано: ______________/ И.И. Петров
руководительУА
	ЗАКАЗЧИК:

Декан факультета экономических наук Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики
_________________________/С.Э.Пекарский/

м.п.

PAGE
1